hoc argumento vtebatur. Qui pro officio publico res alienas gerunt vt tutores & curatores, eorum pignora obligata sunt iis, quorum tutela aut cura geritur, *d. l. pro officio j. de ad. tut.* Ergo hi interim bona sua obligare aliis non possunt, quia semel hypothecam constitutam iis, quorum bona administrantur, ad alios transferre non possunt, ex regulis iuris notis.

Nullius in suum detractio oportet, *l. 2. ff. de his, qui sunt sui vel al.* Item alteri per alterum non debet iniuria. *l. 1. ff. de reg. iur.* Item nemo potest alterius conditionem deteriore facere, *l. soluendo ff. de neg. gest.* Idque confirmatum est in hypotheca & pignore, *l. debitorem, infra de pigno.* Hinc, vt dixi, an curator nondum deposito officio, cum fisco contrahendo potuerit, bona sua fisco obligari, consulti Impp. respondent, hoc modo: Curator mulieris quantumuis bona eius pro administratione obligata essent mulieri, potuisse tamen nihilominus eadem bona fisco suo obligare, hac ratione, quia etiam tunc alienari potuerunt. In quo inest hac argumentatio a maiore sumta. Non debet cui plus est licet, quam minus est non licere, *l. non debet, cui ff. de regul. iur.* At curatori etiam nondum redditis rationibus, & bonis eius adhuc pro administratione obligatis licuit bona sua obligare, & alii tradendo in quemuis transferre. Ergo & cuius pignori obligari licuit, quod minus est. Nam in alienatione dominium statim transferretur: in pignore non item, *l. cum & fortis, §. ult. ff. de pig. act.* Quod si curator potuit alienare bona sua, & transferre in quemuis extraneum, & proinde cuius extraneo priuato pignori obligare, multo magis potuit obligare fisco, quia fiscus precipuum fauorem meretur, vt declarant priuilegia fisco tributa, *t. i. j. de priu. fisc. l. 1. §. 1. ff. de iur. fisc.* Obiectionem & dubitationem mulieris ita diluunt: non potuit curator deteriore tuam conditionem facere, bona tua fisco obligando. Verum est, sed hoc periculum in proposito metuendum non fuit. Nam cum curator bona sua pignori tibi obligata, aut alienat, aut alii pignori obligat, alienatio fit cum sua causa, & cum suo onere. Regula iuris est, alienatio cum sit, cum sua causa fieri intelligitur, quae futura esset apud tradentem, si res apud eum non fuisset, *l. alienatio, ff. de contrab. emt.* Sensus est, quo iure, quaeque res fuit apud eum, qui tradit, eodem iure & conditione in accipientem transfertur, *l. traditio, ff. de acq. rer. dom.* Idque valet in pignore, si res, quae traditur ante obligata fuit pignori, etiam tunc obligata pignori manet, cum tradita est, *l. distractis, l. debitorem, infra de pigno.* Quare non recte mouebatur mulier in proposito ad impediendam alienationem, aut pignoris obligationem, quod diceret factio curatoris sibi nocere, aut detrahi non posse. Nam nihil ei detrahitur, aut nocetur, si res alienatur cum sua conditione & onere. Sic enim semper mulieris ius manet aduersus omnes possessores. In summa, duo hic notanda sunt. Primum, quod omnem non solum, qui res alienas gerit, sed etiam, cuius bona pignori obligata sunt, non prohiberi propter eam obligationem bonorum suorum, quo minus bona sua alienet, & in quemuis transferat, vel dominii, vel hypothecae iure. Alterum, quaecumque hac alienatio aut obligatio erit, hanc creditoribus prioribus non nocere, quoniam alienatio & obligatio cum sua causa, &